

## سخن سردبیر

وقتی به سابقه و تداوم همایشها و گردهماییهای علمی - پژوهشی پس از انقلاب اسلامی نگاه می‌کنیم کمتر همایشی را با بیش از پنج تا هشت یا دست پر ده دوره متوالی می‌توان پی بگیریم. این که چرا و به چه دلیل بسیاری از همایشها تداوم ندارند بحث دیگری است که در اینجا جای بازگویی آن نیست، ولی وقتی همایشی را با سابقه‌ای بیش از یک ربع قرن مورد بررسی قرار می‌دهیم، بدون آن که قصد بزرگنمایی داشته باشیم از یک نگاه در جای خود یک رکورد است و از نگاه دیگر به راستی برای سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور، به ویژه دست اندرکاران و برگزارکنندگان آن یک افتخار محسوب می‌شود به این که در طول بیش از ۲۵ سال بدون وقفه گردهماییها انجام گرفته و تصمیم هم بر آنست که در آینده این خدمت فرهنگی هر چه باشکوه‌تر و پر بارتر از سال قبل ادامه یابد.

معمول است وقتی نتیجه کاری مورد ارزیابی قرار می‌گیرد از واژه «مقایسه» کمک گرفته می‌شود به این که برای مثال عملکرد کاری هر سال نسبت به سال یا سالهای گذشته ارزیابی و مقایسه شود و در پایان نتیجه هر چه که می‌خواهد باشد، بدست می‌آید. حال اگر ما بخواهیم مقایسه‌ای بین همایشهای سالهای اخیر با گذشته انجام دهیم، با مراجعه به آمار و ارقام باید بدون تعارف ادعا نمائیم که در بعضی موارد غیر قابل مقایسه‌اند. برای نمونه تعداد مقالاتی که در سال ۸۶ برای گردهمایی بیست و ششم از سوی دانش‌آموختگان رشته‌های مختلف علوم زمین ارائه شده بیش از ۶۰۰ مقاله بوده در حالی که شاید در گذشته هم در یکی از نوشته‌های سخن سردبیر یادآور شده بودیم که در سالهای اول (حتی سالهای میانی آن) تعداد مقالات به زحمت به ۵۰ عدد می‌رسیدند. در آن سالها همه مقالات در یک سالن (سالن آمفی تئاتر شهید بهشتی) برگزار شد ولی علیرغم استفاده از چهار تا پنج سالن برای سخنرانیها و به کارگیری سالنها و فضاهای جداگانه برای نمایشگاه و کارگاههای آموزشی (work shops) در گردهمایی بیست و ششم فضاهای باز هم جوابگویی خیل عظیم مشتاقان شرکت کننده نبود. کیفیت مقالات و نوآوریها آنها در همه زمینه‌ها چشمگیر و قابل بررسی بوده و از همه مهمتر حضور دانش‌آموختگان این رشته به ویژه دانشجویان، این سرمایه‌های اصلی و آینده سازان مملکت بسیار قابل توجه بود. ما این اقبال بلند و آینده روشن و امیدوار کننده را به فال نیک می‌گیریم و با استعانت از الطاف الهی تمام کوشش خود را در راه هر چه بهتر و پر شکوه‌تر گردهمایی سالانه علوم زمین به کار می‌گیریم تا این نهال جوان را به درختی تنومند برای سالهای آینده تبدیل نمائیم و دست شما دوستان عزیز که همواره در این راه ما را یاری داده‌اید می‌فشاریم و امید آن داریم در آینده رضایت خاطرتان را بیشتر جلب نمائیم.